
Algemeen

Gegevens onderneming

Meyhold B.V. 

Activiteiten onderneming

(i)  Het aanbieden van valet parking op de vliegvelden Rotterdam The Hague Airport, 
     Eindhoven Airport en Luchthaven Schiphol;
(ii) De uitvoering van valet parking werkzaamheden op de Luchthaven Schiphol.

Omzetgegevens

2015: € 3.770.936,00 
2014: € 1.529.621,00

Personeel gemiddeld aantal

100.

Saldo einde verslagperiode

€ 14.838,36.

Verslagperiode

10 januari 2017 tot en met 1 maart 2017.

Bestede uren in verslagperiode

100 uur en 43 minuten. 

Bestede uren totaal

100 uur en 43 minuten. 

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010354:F001

10-01-2017

mr. AE de Vos

Curator: mr. M.N. de Groot

Insolventienummer: F.13/17/11

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tot 1 april 2016 was de heer Weerman enig aandeelhouder en bestuurder van Meyhold. 
Op 15 februari 2016 heeft Charcon Holding B.V. alle aandelen in het kapitaal van 
Meyhold gekocht. Op 1 april 2016 zijn de aandelen in het kapitaal van Meyhold door de 
heer Weerman aan Charcon Holding B.V. geleverd en is de heer Hagenauw als enig 
(alleen/zelfstandig bevoegd) bestuurder van Meyhold aangesteld.

1.2 Winst en verlies

2015: € 198.624,00
2014: € 127.156,00 

1.3 Balanstotaal

2015: € 1.231.112,00
2014: €    526.265,00

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Voor zover bij de curator bekend zijn de verzekeringen beëindigd. 

1.6 Huur

Er zijn geen lopende huurovereenkomsten. De bestaande huurovereenkomsten waren 
voor datum faillissement reeds opgezegd. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

De curator moet nog onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement. Afgaande 
op van de directie verkregen informatie werd het faillissement veroorzaakt door een 
aantal onverwachte omstandigheden die zich hebben voorgedaan na de overname van 
de aandelen op 1 april 2016, waardoor een positieve exploitatie niet mogelijk is 
gebleken. De bestuurder van Meyhold heeft aangegeven hij op 1 april 2016 niet bekend 
was met deze omstandigheden en dat de onderneming in een slechtere staat verkeerde 
dan dat hem was gebleken. Naar zeggen van de bestuurder was de voormalige 
aandeelhouder en bestuurder wél bekend met deze omstandigheden.

Nadat eind 2016 duidelijk werd dat Meyhold niet meer aan haar verplichtingen kon 
voldoen, heeft de bestuurder meegewerkt aan een overname van de onderneming aan 
Parkinclusive NL B.V. Parkinclusive NL B.V. heeft aan nagenoeg alle werknemers van 
Meyhold een arbeidsovereenkomst per 1 januari 2017 aangeboden. Daarnaast heeft 
Frank Lucas B.V., een aan Parkinclusive NL B.V. gelieerde vennootschap, de inventaris 
van Meyhold gekocht. Tot eind december 2016 beschikte Meyhold over een licentie voor 
het gebruik van de (domein)naam centralparking.nl. Via de website 
www.centralparking.nl konden klanten valet parking bij Meyhold reserveren. Charcon 
B.V. heeft eind 2016 een licentie aan Parkinclusive NL B.V. verstrekt voor het gebruik 
van de (domein)naam centralparking.nl. 

De curator zal in de komende periode de oorzaken van het faillissement almede de 
overdracht van de activiteiten aan Parkinclusive NL B.V. nader onderzoeken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

100.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

100.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Alle personeelsleden zijn bij brief van 13 januari 2017 respectievelijk 1 februari 2017 
ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Alle bij de curator bekende personeelsleden is ontslag aangezegd na hiervoor 
toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris. Het UWV heeft twee 
intakes gehouden. De eerste intake heeft plaatsgevonden op 31 januari 2017 en de 
tweede intake op 7 februari 2017. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Meyhold had op datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Meyhold bezit een personenauto van het merk Ford. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft de personenauto laten taxeren.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. 

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft nog geen vordering ingediend. 

5.2 Leasecontracten

De bij de curator bekende leaseovereenkomsten zijn opgezegd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze rechten 
beroept. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze rechten 
beroept. 

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft de leaseovereenkomsten opgezegd. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over de jaren de drie jaren voorafgaand aan het faillissement zijn tijdig 
gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Meyhold B.V. voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van 
de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van de accountantscontrole 
(ingevolge artikel 2:396 lid 1 BW). 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 

7.7 Werkzaamheden

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten. 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 488.152,00 ter zake 
omzetbelasting en loonheffing. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

43.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 472.024,44.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten van crediteuren 
kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

8.8 Werkzaamheden

De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering ter verificatie bij de curator in te dienen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement kan worden afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de voorkomende werkzaamheden uitvoeren 
en het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal omstreeks 1 juni 2017 worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-03-2017Datum:Nummer: 1


